Speicherladeventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.1-950D 1/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 08 30
ANWENDUNG
Speicherladeventile werden in Hydrauliksy-
stemen mit Druckspeichern eingesetzt. Sie
ermöglichen eine energie- und kostenspa-

•	 pmax	 = 400 bar
•	 pN max	 = 350 bar
TYPENSCHLÜSSEL
	 A	 SPLV	  6	 2	 /	 #
Internationale Anschlussnorm ISO
Speicherladeventil
Nenngrösse 6
Zwei einstellbare Schaltpunkte
Nenndruckstufe pN 	   63 bar	 p1
	 160 bar	 p2
	 350 bar	 p3
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
SCHALTZEICHEN
P:	 Druckanschluss
T:	Rücklaufleitung
A:	 Leckölanschluss
B:	 Steueranschluss
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN
Benennung	 Vorgesteuertes Speicherladeventil
Nenngrösse	 NG6 nach ISO 4401-03
Bauart	 Flanschausführung
Befestigungsart	 Flanschmontage
	 4 Befestigungslöcher
	 für Zylinderschrauben M5x45
	 (mit zusätzlich ARV6/P-B: Zylinderschrauben
	 M5x88)
Anschlussart	 Gewindeanschlussplatte
	 Reihenflanschplatten und
	 Längenverkettungssystem
Umgebungstemperatur	 -20…+50°C
Einbaulage 	 beliebig
Anzugsdrehmoment	 MD = 5,5 Nm (Qualität 8.8)
Masse	 m = 2,7 kg
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
Druckflüssigkeit	 Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Max. zulässiger Ver-	 ISO 4406:1999,
schmutzungsgrad	 Klasse 18/16/13…21/19/15
	 (Empfohlene Filterfeinheit ß 6…25 ≥ 75)
	 siehe auch Datenblatt 1.0-50/2
Viskositätsbereich	 12 mm2/s…320 mm2/s
Druckflüssigkeitstemperatur	 -20…+70°C
Höchstdruck	 pmax = 400 bar
Nenndruckstufen pN	 p1 = 63 bar, p2 = 160 bar, p3 = 350
bar
Minimaler Druck pmin	 p1: 20 bar, p2/p3: 25 bar
Min. Schaltdruckdifferenz	 p1: 15 bar, p2: 25 bar, p3: 30 bar
Druckverstellverhalten	 p1: 12 bar/Umdr., p2: 20 bar/Umdr.
	 p3: 40 bar/Umdr.
Volumenstrom	 Q =  1…30 l/min
Leckvolumenstrom	 siehe Kennlinie
NG6
ISO 4401-03
AP TB
M
42
A
P
B
T
ARV6/P-B
Speicherladeventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.1-950D 2/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 08 30
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN  Ölviskosität  υ = 30 mm2/s
∆p = f (Q)	 Druckverlust-Volumenstrom-Kennlinie	 ∆p = f (Q)	 Druckverlust-Volumenstrom-Kennlinie
	 (Speicherladebetrieb mit drucklosem Umlauf)			   (über Rückschlagventil ARV6/P-B)
QL = f (p)  Leckvolumenstrom-Kennlinie
ABMESSUNGEN
einstellanleitung